[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2022 года

№ 545
с. Чара

О введении на территории с.Средний Калар Каларского муниципального округа Забайкальского края режима «Чрезвычайная ситуация»
В соответствии со статьей 4.1.,5,6 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера», ст.16 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20,28,30 Постановления Правительства Российской  Федерации от 30 декабря 2003 года№794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании протокола заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каларского муниципального округа Забайкальского края  от 26 августа 2022 года, в связи с возможным возникновением ЧС социального характера, обусловленной ограниченным запасом дизельного топлива, руководствуясь статьей 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа постановляет:
1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на территории села  Средний Калар Каларского муниципального округа Забайкальского края с 17 часов 00 минут  26 августа 2022 года.
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Каларского муниципального

округа Забайкальского края

С.А.Климович
Утвержден

постановлением администрации

Каларского муниципального округа

Забайкальского края

от 26 августа2022 г. № 545

План мероприятий
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственное лицо
	Сроки исполнения

	1
	Администрации Каларского муниципального округа подготовить информационное письмо Губернатору Забайкальского края, прокурору Каларского района
	Глава Каларского муниципального округа С.А.Климович
	До 29.08.2022 г.

	2
	Администрации Каларского муниципального округа подготовить информационное письмо И.о. руководителя Департамента по  гражданской обороне и пожарной безопасности

Забайкальского края

Т.Ц.Сампилову
	Глава Каларского муниципального округа С.А.Климович
	До 29.08.2022 г.

	3
	Уведомить граждан с.Средний Калар об ограничении потребления электрической энергии
	Староста с.Средний Калар Карасева Г.Т.
	До 29.08.2022 г.